
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от             13.01.2017         пгт Шушенское                        №  12 
 
 
Об установлении территориальных границ 
микроучастков и их закреплении  за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Шушенского района 
 
 
 В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, обеспечения территориальной доступности 
муниципальных образовательных организаций, в соответствии со статьями 9, 
67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 N 32 "Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования", приказом 
Минобрнауки России от 8 апреля 2014 г. N 293 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», постановлением администрации Шушенского района от 
30.04.2014 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории 
Шушенского района учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», руководствуясь Уставом Шушенского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить территориальные границы микроучастков и закрепить их за 
муниципальными  образовательными учреждениями Шушенского района 
согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу с 01 февраля 2017 года постановление 
администрации Шушенского района от 20.01.2016 года № 18 «Об установлении 
территориальных границ микроучастков и их закреплении  за муниципальными 
образовательными учреждениями Шушенского района». 
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений указанных в 
приложении: 
3.1. Опубликовать данное постановление на сайтах образовательных 
учреждений в сети Интернет. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы района А.И. Чернявского. 

consultantplus://offline/ref=E89EC690F49C2135F482D9BB37D96DA0C7199A21A38FFDDA02BC937ECFD09CD6FE1AE9A590h572B


  

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района. 

 

 

Глава района                                                     А.Г. Керзик 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

       Приложение 
       к постановлению администрации 
       Шушенского района  
       от    13.01.2017     №12        

  
Микроучастки, закрепленные за муниципальными образовательными 

организациями Шушенского района 
 

МБОУ «Шушенская СОШ №1»: 
Микрорайоны: 2 мкр. дома с 21 по 67. 
Улицы: Мира, Комсомольская, Кржижановского, Гоголя, Фрунзе, Мичурина, 
Полукольцевая, Пионерская, Ленина от пересечения с ул. Мира, Набережная, 
Октябрьская, Первомайская до автовокзала, Партизанская, переулок 
Комсомольский, Фрунзе, Октябрьский. 

Пятые классы – лица, прибывающие из МБОУ Шушенская НОШ: 
Микрорайоны: 1, 2 мкр. дома с 1 по 20. 
Улицы: Гастелло, Ленина до пересечения с ул. Мира. 
 

МБОУ «Шушенская СОШ №2»: 
Микрорайоны: 3,5,6,8. 
Кварталы: МКК, ПТФ, ШСС, ШСХК. 
Улицы: Астафьева, Заводская, Кирова, Тельмана, Вокзальная, Заповедная, 
Заречная, Ангарская, Речная, Носова, Ванеева, Лепешинского, Рудаковой,  
Павлова, Боткина, Пирогова, Первомайская от остановки «Автовокзал» до МКК, 
переулок Речной. 

Пятые классы – лица, прибывающие из МБОУ Шушенская НОШ: 
Микрорайоны:4. 
Улицы: Ломоносова, Зеленая, Новая, Пушкина, Енисейская, Луговая, 
Островского, Крупской, Сибирская, Крестьянская, Рабочая, Пролетарская, 
Есенина, Сахарова, Спортивная, Цветаевой, Толстого, Лермонтова, Куприна, 
Высоцкого, Тургенева, Свободная, Шевченко. 

 
МБДОУ детский сад комбинированного вида №1 п. Шушенское: 

Микрорайоны: 3,5,6. 
Кварталы: ПТФ. 
Улицы: Кирова, Тельмана, Заречная, Ангарская, Речная, Носова, Ванеева, 
Лепешинского, Островского,   Рудаковой, Первомайская, Пушкина, Луговая, 
Крупской, Сибирская, Крестьянская, Рабочая, Пролетарская, Есенина, 
Сахарова, Цветаевой, Толстого, Лермонтова, Куприна, Высоцкого, Тургенева, 
Шевченко, переулок Речной. 
 

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №6 «Василек» п. 
Шушенское: 
Микрорайоны: 8. 
Кварталы: МКК, ШСС, ШСХК. 
Улицы: Астафьева, Заводская, Вокзальная, Заповедная, Павлова, Боткина, 
Пирогова, ул. Пионерская, ул. Первомайская, ул. Свободная, ул. Спортивная, 
ул. Носова. 
 

МБОУ Шушенская НОШ: 
Микрорайоны:, 1,4, 2 мкр. дома с 1 по 20. 



  

Улицы: Гастелло, Ленина до пересечения с ул. Мира, Ломоносова, Зеленая, 
Новая, Пушкина, Енисейская, Луговая, Островского, Крупской, Сибирская, 
Крестьянская, Рабочая, Пролетарская, Есенина, Сахарова, Спортивная, 
Цветаевой, Толстого, Лермонтова, Куприна, Высоцкого, Тургенева, Свободная, 
Шевченко. 
    

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №4 «Звездочка» п. 
Шушенское: 
Микрорайоны:1,4. 
Улицы: Гастелло, Ленина, Ломоносова, Зеленая, Новая, Пушкина, Енисейская, 
Мира, Комсомольская, Кржижановского, Гоголя, Фрунзе, Мичурина, 
Полукольцевая, Сибирская, Набережная, Октябрьская,  Крестьянская, Рабочая, 
Пролетарская,  Чапаева, Дзержинского, Калинина, Первомайская, Алтайская, 
Крупской, переулок Пионерский, переулок Комсомольский, улицы: Российская, 
Олимпийская, Московская, Юбилейная, Козика, Проточная, Дружбы, Таежная, 
Саянская, Снежная, Боровая, Северная, Полярная, 250- летия п. Шушенское, 
Дзержинского, переулок Калинина, Чапаева.  
 

МБОУ Шушенская СОШ № 3: 
Улицы: Щетинкина, Сосновая, Энергетиков, Садовая, Калинина, Береговая, 
Школьная, П.Акулова, Некрасова, Добролюбова, Герцена, Курнатовского, 
Парщикова, Кравченко, Воронецкого, Лесная, Рехлова, Победы, Проминского, 
Букатого, Барамзина, Семирацкого, Кривенко, Молодежная, Светлая, 
Республиканская, Алтайская, Российская, Олимпийская, Московская, 
Юбилейная, Козика, Проточная, Дружбы, Таежная, Саянская, Снежная, 
Журавлиная, Шушенская, Декабристов, Мостовая, Южная, Солнечная, 
Весенняя, Новостройки, Сиреневая, Кедровая, Березовая, Восточная, Боровая, 
Северная, Полярная, 250- летия п. Шушенское, Дзержинского, Чехова, 
Горького, Русская, Звездная, Королева, Ольховая, Петровская, Кутузова, 
Таловая, Суворова, Жукова, Славянская, Курчатого, Шукшина, Изумрудная, 
Янтарная, Полевая, Вишневая, Рябиновая, Светлолобова, Западная, 
Фестивальная, переулки: Летний, Калинина, Большой, Чапаева, Чехова. 
 
МБДОУ детский сад комбинированного вида №2 п. Шушенское: 
Микрорайоны: 2 мкр. дома с 1 по 20. 
Улицы: Щетинкина, Сосновая, Энергетиков, Садовая, Калинина, Береговая, 
Школьная, П.Акулова, Некрасова, Добролюбова, Герцена, Курнатовского, 
Парщикова, Рехлова. 
 
МБДОУ «Шушенский центр развития ребенка – детский сад №5 «Улыбка»: 
Микрорайоны: 2 мкр. дома с 21 по 67. 
Улицы: Кравченко, Воронецкого, Лесная, Победы, Проминского, Букатого, 
Барамзина, Семирацкого, Кривенко, Молодежная, Светлая, Республиканская, 
Алтайская, Журавлиная, Шушенская, Декабристов, Мостовая, Южная, 
Солнечная, Весенняя, Новостройки, Сиреневая, Кедровая, Березовая, 
Восточная, Чехова, Горького, Русская, Звездная, Королева, Ольховая, 
Петровская, Кутузова, Таловая, Суворова, Жукова, Славянская, Курчатого, 
Шукшина, Изумрудная, Янтарная, Полевая, Вишневая, Рябиновая, 
Светлолобова, Западная, Фестивальная, переулки: Октябрьский Летний, 
Большой, Фрунзе. 

 
В населенных пунктах Шушенского района: 



  

  МБОУ «Дубенская ООШ» 
МБДОУ «Дубенский детский сад»: 

 территория с. Дубенское, д. Веселые Ключи. 
  МБОУ «Синеборская СОШ» 

МБДОУ детский сад «Солнышко» п. Синеборска: 
 территория п. Синеборск, д. Лыткино. 

МБОУ «Нижне-Койская ООШ»: 
 территория с. Нижняя Коя. 
 МАОУ Казанцевская СОШ 

МБДОУ Казанцевский детский сад: 
территория с. Казанцево, д. Козлово, санаторий «Шушенский». 
 МБОУ «Ильичевская СОШ» 

Ильичевское МБДОУ детский сад №2 «Журавушка»: 
территория п. Ильичево, п. Алтан (для обучения в СОШ), п. Зарничный, д. 
Ермолаево, д. Корнилово. 
 Алтанское МБДОУ «Золотой ключик» п. Алтан 
 п. Алтан 
 МБОУ «Каптыревская СОШ» 

МБДОУ детский сад «Сказка» с. Каптырево: 
территория с. Каптырево, д. Новопокровка, с. Саянск. 

 МБОУ «Шунерская ООШ» 
МБДОУ детский сад «Теремок» с. Шунеры: 

территория с. Шунеры, д. Шарып, с. Саянск. 
 МБОУ «Иджинская СОШ»: 
территория с. Иджа, д. Труд. 
 МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У. 
Кривенко. 

МБДОУ детский сад «Дюймовочка» с. Субботино: 
территория с. Субботино, с. Средняя Шушь, с. Белозеровка, с. Ленск, п. Майск. 
 МБОУ Московская СОШ им. И. Ярыгина 

МБДОУ детский сад «Солнышко» п. Сизая: 
территория с. Сизая, д. Голубая, п. Красный Хутор. 

      
 

Руководитель Управления образования                                  В.Н.Шифрин 


